
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 14 de desembre de 2022, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es con-
cedeix la modificació de l’autorització al centre docent 
estranger British College La Cañada, de la Canyada. 
[2022/12510]

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2022, de la Conse-
lleria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se con-
cede la modificación de la autorización al centro docen-
te extranjero British College La Cañada, de La Cañada. 
[2022/12510]

Antecedentes de hecho

Primero. Mediante Resolución de 11 de febrero de 2020, de la Con-
selleria de Cultura, Educación y Deporte se autorizó al centro docente 
extranjero British College La Cañada, código de centro 46032585, de 
Paterna, la impartición de las siguientes enseñanzas del sistema educa-
tivo británico para alumnado español y extranjero:

«Desde Nursery (3 a 4 años) hasta Year 6 (10 a 11 años) para un 
máximo de 510 alumnos y con validez hasta el 21 de mayo de 2021.

Desde Year 7 (11 a 12 años) hasta Year 13 (17 a 18 años) para un 
máximo de 370 alumnos y con validez hasta el 12 de noviembre de 
2021.»

Segundo. En fecha 4 de febrero de 2022, la titularidad del centro 
presenta certificados de acreditación de la Fundación British Coun-
cil para las siguientes enseñanzas del sistema educativo británico para 
alumnado español y extranjero:

«Desde Nursery (3 a 4 años) hasta Year 6 (10 a 11 años) para un 
máximo de 472 alumnos y con validez hasta noviembre de 2024.

Desde Year 7 (11 a 12 años) hasta Year 13 (17 a 18 años) para un 
máximo de 480 alumnos y con validez hasta el 10 de diciembre de 
2025.»

Tercero. La titularidad del centro aporta, junto con la solicitud, las 
titulaciones del profesorado.

En fecha 31 de octubre de 2022, la Inspección de Educación de 
la Dirección Territorial de esta Conselleria en Valencia emite informe 
favorable respecto de las titulaciones del profesorado.

Cuarto. En fecha 17 de agosto de 2022, la titularidad del centro aporta 
documentación técnica relativa a las obras efectuadas en el centro.

En fecha 7 de noviembre de 2022, la Unidad Técnica de la men-
cionada Dirección Territorial emite informe favorable respecto de la 
documentación técnica aportada.

A estos hechos le son de aplicación los siguientes

Fundamentos de derecho

Primero. En ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 
28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y el artículo 4 
del Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, y la Orden 9/2021, de 7 de mayo, de la Conselle-
ria de Educación, Cultura y Deporte, de su desarrollo y, en virtud de 
la delegación establecida en la Resolución de 13 de abril de 2022, el 
órgano competente para dictar la presente resolución es el secretario 
autonómico de Educación y Formación Profesional.

Segundo. Los centros docentes extranjeros en España, de confor-
midad con el artículo 5.1 del Real Decreto Real decreto 806/1993, de 
28 de mayo, sobre régimen de Centros docentes extranjeros en España, 
deberán reunir los requisitos que, para la creación de centros docentes y 
la validez oficial plena de sus enseñanzas exija la legislación de los paí-
ses conforme a cuyo sistema educativo pretendan impartir las mismas.

A tal efecto, la titularidad del centro aporta certificados de acre-
ditación de la Fundación British Council que afecta a las siguientes 
enseñanzas:

– Desde Nursery (3 a 4 años) hasta Year 6 (10 a 11 años) para un 
máximo de 472 alumnos y con validez hasta noviembre de 2024.

– Desde Year 7 (11 a 12 años) hasta Year 13 (17 a 18 años) para 
un máximo de 480 alumnos y con validez hasta el 10 de diciembre de 
2025.

Tercero. De conformidad con lo establecido en el Real decreto 
806/1993, de 28 de mayo, sobre régimen de Centros docentes extranje-
ros en España, «el centro deberá impartir en los cursos equivalentes a 
enseñanzas obligatorias del sistema educativo español el currículum de 

Antecedents de fet

Primer. Mitjançant la Resolució d’11 de febrer de 2020, de la Con-
selleria de Cultura, Educació i Esport, es va autoritzar el centre docent 
estranger British College La Cañada, codi de centre 46032585, de Pater-
na, a impartir els ensenyaments següents del sistema educatiu britànic 
per a alumnat espanyol i estranger:

«Des de Nursery (3 a 4 anys) fins a Year 6 (10 a 11 anys) per a un 
màxim de 510 alumnes i amb validesa fins al 21 de maig de 2021.

Des de Year 7 (11 a 12 anys) fins a Year 13 (17 a 18 anys) per a un 
màxim de 370 alumnes i amb validesa fins al 12 de novembre de 2021.»

Segon. En data 4 de febrer de 2022, la titularitat del centre presenta 
certificats d’acreditació de la Fundació British Council per als ensenya-
ments següents del sistema educatiu britànic per a alumnat espanyol i 
estranger:

«Des de Nursery (3 a 4 anys) fins a Year 6 (10 a 11 anys) per a un 
màxim de 472 alumnes i amb validesa fins a novembre de 2024.

– Des de Year 7 (11 a 12 anys) fins a Year 13 (17 a 18 anys) per a un 
màxim de 480 alumnes i amb validesa fins al 10 de desembre de 2025.»

Tercer. La titularitat del centre aporta, juntament amb la sol·licitud, 
les titulacions del professorat.

En data 31 d’octubre de 2022, la Inspecció d’Educació de la Direc-
ció Territorial d’aquesta Conselleria a València emet un informe favo-
rable respecte de les titulacions del professorat.

Quart. En data 17 d’agost de 2022, la titularitat del centre aporta 
documentació tècnica relativa a les obres efectuades en el centre.

En data 7 de novembre de 2022, la Unitat Tècnica de la Direcció 
Territorial emet un informe favorable respecte de la documentació tèc-
nica aportada.

A aquests fets els són aplicables els següents

Fonaments de dret

Primer. En exercici de les atribucions conferides per l’article 28 de 
la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell; l’article 4 del Decret 
173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, i 
l’Ordre 9/2021, de 7 de maig, de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, del desplegament d’aquest, i en virtut de la delegació establida 
en la Resolució de 13 d’abril de 2022, l’òrgan competent per a dictar 
aquesta resolució és el secretari autonòmic d’Educació i Formació Pro-
fessional.

Segon. Els centres docents estrangers a Espanya, de conformitat 
amb l’article 5.1 del Reial decret 806/1993, de 28 de maig, sobre el 
règim de centres docents estrangers a Espanya, hauran de complir els 
requisits que, per a la creació de centres docents i la validesa oficial 
plena dels ensenyaments, exigisca la legislació dels països en els quals 
pretenguen impartir-los d’acord amb sistema educatiu.

Amb aquesta finalitat, la titularitat del centre aporta certificats 
d’acreditació de la Fundació British Council que afecta els següents 
ensenyaments:

– Des de Nursery (3 a 4 anys) fins a Year 6 (10 a 11 anys) per a un 
màxim de 472 alumnes i amb validesa fins a novembre de 2024.

– Des de Year 7 (11 a 12 anys) fins a Year 13 (17 a 18 anys) per a un 
màxim de 480 alumnes i amb validesa fins al 10 de desembre de 2025.

Tercer. De conformitat amb el que s’estableix en el Reial decret 
806/1993, de 28 de maig, sobre règim de Centres docents estrangers a 
Espanya, «el centre haurà d’impartir en els cursos equivalents a ense-
nyaments obligatoris del sistema educatiu espanyol el currículum de 



lengua y cultura española, así como de la lengua propia de la Comuni-
dad Valenciana, establecido por la Administración educativa».

La titularidad del centro aporta titulaciones de profesorado que son 
informadas favorablemente por la Inspección de Educación de la Direc-
ción Territorial de esta Conselleria en Valencia, en fecha 31 de octubre 
de 2022.

Cuarto. De conformidad con el artículo 6 del Real decreto 806/1993 
«los centros extranjeros en España deberán reunir, en todo caso, las 
condiciones de seguridad e higiene, acústicas y de habitabilidad que se 
exigen en la legislación española».

A tal efecto, en fecha 7 de noviembre de 2022, la Unidad Técnica 
de la Dirección Territorial de esta Conselleria en Valencia emite informe 
favorable respecto de la documentación técnica aportada justificativa de 
las obras realizadas en el centro.

De acuerdo con los antecedentes de hecho y fundamentos de dere-
cho expuestos, resuelvo:

Primero
Modificar la autorización del centro docente privado extranjero que 

a continuación se indica, atendidas las características, enseñanzas y 
capacidad máxima que se señalan:

Código: 46032585
Denominación genérica del centro: centro docente privado extranjero.
Denominación específica del centro: British College La Cañada.
Titularidad: British College La Cañada, SL.
Domicilio: Calle 299, número 25
Localidad: La Cañada (46182)
Provincia: Valencia

Enseñanzas que se autorizan y capacidad:
Se autoriza la impartición de las siguientes enseñanzas del programa 

educativo británico para alumnado español y extranjero:
– Desde Nursery (3 a 4 años) hasta Year 6 (10 a 11 años) para un 

máximo de 472 alumnos y con validez hasta noviembre de 2024.
– Desde Year 7 (11 a 12 años) hasta Year 13 (17 a 18 años) para 

un máximo de 480 alumnos y con validez hasta el 10 de diciembre de 
2025.

Segundo
La presente resolución tendrá sus efectos académicos al inicio del 

próximo curso escolar 2023-2024, estando condicionada a la aportación 
puntual a esta administración, por parte de la titularidad del centro, de 
los certificados actualizados de la Fundación British Council antes de la 
finalización de su vigencia. En caso contrario, se procederá, de oficio, a 
la revocación de la autorización de apertura y funcionamiento.

La presente resolución dará lugar a las correspondientes inscripcio-
nes en el Registro de Centros Docentes de la Comunidad Valenciana.

Para los interesados que no sean objeto de notificación, los plazos 
comenzarán a contar desde el día siguiente de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 25 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de su notificación.

València, 14 de diciembre de 2022.– El secretario autonómico de 
Educación y Formación Profesional: Miguel Soler Gracia.

llengua i cultura espanyola, així com de la llengua pròpia de la Comu-
nitat Valenciana, establit per l’Administració educativa».

La titularitat del centre aporta titulacions de professorat sobre les 
quals informa favorablement la Inspecció d’Educació de la Direcció 
Territorial d’aquesta Conselleria a València, en data 31 d’octubre de 
2022.

Quart. De conformitat amb l’article 6 del Reial decret 806/1993 
«els centres estrangers a Espanya hauran de complir, en tot cas, les 
condicions de seguretat i higiene, acústiques i d’habitabilitat que s’exi-
geixen en la legislació espanyola».

A aquest efecte, en data 7 de novembre de 2022, la Unitat Tècni-
ca de la Direcció Territorial d’aquesta Conselleria a València emet un 
informe favorable respecte de la documentació tècnica aportada justifi-
cativa de les obres realitzades en el centre.

D’acord amb els antecedents de fet i els fonaments de dret exposats, 
resolc:

Primer
Modificar l’autorització del centre docent privat estranger que a 

continuació s’indica, ateses les característiques, els ensenyaments i la 
capacitat màxima que s’assenyalen:

Codi: 46032585
Denominació genèrica del centre: centre docent privat estranger.
Denominació específica del centre: British College La Cañada.
Titularitat: British College La Cañada, SL.
Domicili: Carrer 299, número 25
Localitat: La Canyada (46182)
Província: València

Ensenyaments que s’autoritzen i capacitat:
S’autoritza la impartició dels ensenyaments del programa educatiu 

britànic següents per a alumnat espanyol i estranger:
– Des de Nursery (3 a 4 anys) fins a Year 6 (10 a 11 anys) per a un 

màxim de 472 alumnes i amb validesa fins a novembre de 2024.
– Des de Year 7 (11 a 12 anys) fins a Year 13 (17 a 18 anys) per a un 

màxim de 480 alumnes i amb validesa fins al 10 de desembre de 2025.

Segon
Aquesta resolució tindrà els efectes acadèmics a l’inici del pròxim 

curs escolar 2023-2024, i està condicionada a l’aportació puntual a 
aquesta Administració, per part de la titularitat del centre, dels certificats 
actualitzats de la Fundació British Council abans de la finalització de la 
vigència. En cas contrari, es revocarà, d’ofici, l’autorització d’obertura 
i funcionament.

Aquesta resolució donarà lloc a les corresponents inscripcions en el 
Registre de centres docents de la Comunitat Valenciana.

Per als interessats que no siguen objecte de notificació, els terminis 
començaran a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 25 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra aquest acte, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directa-
ment un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant l’òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptador des de l’endemà de 
la notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos comptadors des de l’endemà de la notificació.

València, 14 de desembre de 2022.– El secretari autonòmic d’Edu-
cació i Formació Professional: Miguel Soler Gracia.


		2023-01-09T13:59:39+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




